



انتصاب رئیس واحد تهران مرکزی با حکم روحانی

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی با ابلاغ مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی، از سوی رئیس‌جمهوری منصوب شد.

رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی با ابلاغ مصوبه این شورا، فرهاد حسین‌زاده لطفی را به سمت ریاست دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی منصوب کرد.

مصوبه «تأیید انتخاب رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی» در جلسه ۷۵۱ مورخ ۹۳/۶/۱۱ شورای عالی انقلاب فرهنگی و بنا به پیشنهاد مورخ ۹۳/۶/۳ رئیس دانشگاه آزاد اسلامی به تصویب رسید.

اخبار

سیاست‌زدایی از سیاست در صداوسیما

حسام‌الدین آشنا؛ دیگر اخبار صداوسیما سیاست‌محور نخواهد بود

گروه سیاسی | با اینکه خبر انتصاب پیمان جبلی به معاونت سیاسی سازمان صداوسیما و خداحافظی مجید آخوندی از این سمت، صبح دوشنبه در خبرگزاری‌ها و سایت‌های خبری منتشر شد، حکم صادر شده از سوی محمد سرفراز، رئیس سازمان صداوسیما، برای او دیروز انتشار یافت؛ حکمی که با تغییر نام معاونت سیاسی صداوسیما به معاونت خبر نیز همراه بود و بر این اساس، دیگر سمتی به نام معاونت سیاسی این سازمان وجود نخواهد داشت. رئیس سازمان صداوسیما در حکم خود از پیمان جبلی خواستار توجه جدی او به «اطلاع‌رسانی دقیق و روزآمد و جامع، افزایش کمی و کیفی ضریب نفوذ رسانه در میان آحاد مردم، افزایش سرعت، دقت و صحت در تولید و پخش خبر، صیانت از اعتبار رسانه ملی، رعایت بی‌طرفی، انعکاس مناسب خدمات نظام و عملکرد قوای سه‌گانه و اهتمام به خبرنگاران آزاد و شهروند-خبرنگار» شده است.

تغییر نام معاونت سیاسی صداوسیما این پرسش را ایجاد کرد که آیا تحول صورت‌گرفته صرفا در حد تغییر نام است یا آنکه قرار است رویکرد یا ساختار این معاونت نیز تغییر کند. در حکم انتصاب جبلی چیزی در این باره به چشم نمی‌خورد، اما حسام‌الدین آشنا مشاور فرهنگی رئیس‌جمهوری و یکی از دو نماینده دولت در شورای نظارت بر صداوسیما، به این پرسش چنین پاسخ داد: «این تغییر به معنای این است که دیگر اخبار، سیاست‌محور نخواهد بود و از سبویی این تغییر عنوان، نشان از تغییر رویکرد صداوسیما دارد و به این معناست که داشتن ماهیت خبری، ملاک اصلی برای انتشار اخبار در سازمان صداوسیما خواهد بود.»

او به ایرنا گفته است: «هنگامی که آقای دکتر سرفراز مسئولیت صداوسیما را برعهده گرفتند، مهم‌ترین سوال در مورد این سازمان بیش از آنکه درباره معاونت سیما یا معاونت‌های دیگر سازمان صداوسیما باشد، در حوزه معاونت سیاسی بود که به این تغییر نام اتفاق بسیار مهمی رخ داد.»
اظهارات آشنا درحالی بیان شده است که در سوابق جبلی، در کنار سمت‌هایی چون مدیریت شبکه عرب‌زبان العالم، مدیریت رسانه‌ای دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی در زمان سعید جلیلی نیز به‌چشم می‌خورد و از سوی دیگر حوزه مسئولیت این معاونت فقط بخش‌های خبری صداوسیما نیست بلکه مستندها، میزگردها، گفت‌وگوها، گزارش‌های تحلیلی و تفسیری و برنامه‌های زنده‌ای که با موضوعات سیاسی تولید می‌شود نیز زیر نظر این معاونت صورت می‌گیرد.

حکیم برای دیدار با علما و مراجع تقلید به قم رفت

قدردانی از نقش ایران در برخورد با داعش

گروه سیاسی | سیدعمار حکیم، رئیس مجلس اعلای اسلامی عراق که به ایران سفر کرده است، پس از دیدار مقامات رسمی کشور ازجمله رئیس

مجمع تشخیص مصلحت نظام، رئیس مجلس، دبیر شورای عالی امنیت ملی و رئیس مرکز استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام، دیروز برای ملاقات با علما و مراجع تقلید ساکن قم راهی این

شهر شد. او با آیات عظام حسین وحیدخراسانی، لطف‌الله صافی‌گلپایگانی، سیدعبدالکریم موسوی‌اردبیلی، ناصر مکارم‌شیرازی و همچنین سیدمحمود هاشمی‌شاهرودی، رئیس هیات عالی حل اختلاف قوا، سیدجواد شهرستانی نماینده آیت‌الله سیدعلی سیستانی در قم و محمد سعیدی، تولیت حرم حضرت فاطمه معصومه(س) دیدار و گفت‌وگو کرد.

آیت‌الله وحیدخراسانی در دیدار با رئیس مجلس اعلای اسلامی عراق ابراز امیدواری کرد که آرامش به این کشور بازگردد تا دولت عراق بیش از پیش به کار و فعالیت بپردازد. این مرجع تقلید همچنین اقدامات حکیم در راستای وحدت مسلمانان و حل مشکلات عراق را ستایش کرد.

رئیس مجلس اعلای اسلامی عراق در حاشیه سفر به قم در گفت‌وگو با خبرنگاران از نقش ایران در برخورد با داعش قدردانی کرد و گفت: «جمهوری اسلامی ایران در مورد مشورت و ارائه خدمات لجستیکی نقش بزرگ و مهمی در تحولات اخیر عراق داشت که این مشورت‌های نظامی توانسته است نقش اساسی در زودودن خطر تکفیری‌ها ایفا کند.»

حکیم با بیان اینکه عملکرد داعش به آحاد ملت عراق وحدت داد و ید واحده در برابر این گروه تکفیری شکل گرفت، اظهار کرد: «موضع‌گیری واحدی در برابر گروه داعش در عراق پس از اشغال موصل و صلاح‌الدین صورت گرفت؛ این در حالی بود که کشورهای جهان و آمریکا در کمک کردن به ملت عراق اظهار تردید می‌کردند اما جمهوری اسلامی ایران سریع وارد صحنه شد و کمک‌های بسیار زیادی در طرح، برنامه و مشاوره و پشتیبانی به مردم مجاهد عراق ارائه کرد.»

تکذیب هواپیماربابی داعش

جانشین فرماندهی حفاظت سپاه اظهارنظر منتشرشده به نقل از معاون عملیاتی این نهاد نظامی مبنی‌بر تلاش داعش برای هواپیماربابی را سوءبرداشت و استنباط نادرست از این سخنان اعلام کرد.

به گزارش ایسنا، سرتیپ محمدحسن کاظمی اظهار کرد: «همان‌گونه که بارها اعلام شده از سالل ۱۳۸۹ تاکنون هیچ‌گونه اقدام عملی برای هواپیماربابی در ایران صورت نگرفته است.»

وی تاکید کرد: «سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در ماموریت تامین امنیت پرواز هواپیماهای مسافری و مقابله با ایجاد هرگونه ناامنی در این حوزه همچون گذشته با هوشمندی و هوشیاری کامل دشمنان نظام مقدس اسلامی را از دستیابی به اهداف شوم‌شان باز خواهد داشت.»

تجهیز ناوشکن جماران به سامانه منحرف کننده موشک

ناوشکن بومی جماران به سامانه منحرف‌کننده موشک مجهز شده است. به گزارش فارس، سامانه منحرف‌کننده موشک یا سامانه «چف» در قسمت جلویی ناوشکن جماران و پشت توپ ۷۶ میلی‌متر فجر ۲۷ نصب شد که با تجهیز جماران به این سامانه، یک لایه دفاعی جدید برای مقابله با سامانه‌های تهاجمی دشمن، روی اولین ناوشکن تماماً ایرانی ایجاد شده است. ناوشکن بومی جماران که به همراه ناو لجستیک رزمی بوشهر در قالب ناوگروه سی‌ودوم نداجا (نیروی دریایی ارتش) در آب‌های آزاد و خلیج عدن به‌سر می‌برد، طی روزهای گذشته برای شرکت در رژه پایانی رزمایش ارتش، به آب‌های سرزمینی بازگشت و پس از انجام رژه، مجدداً به ادامه ماموریت خود در آب‌های آزاد اعزام شد.

آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی خواستار شد هوشیاری درباره طرح دولت مستقل فلسطینی

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با توجه به سخنان اخیر یکی از سران رژیم صهیونیستی که گفته است «مشکل اسرائیل در غرب اروپاست»، تصریح کرد: «اگر چه در سال‌های گذشته، اسرائیل با استفاده از برخی اظهارات نسنجیده مظلوم‌نمایی می‌کرد، از آنجا که داشتن با جنایت عجین شده، دوباره موج نفرت از صهیونیست‌ها دنیا را فرا گرفته است.» به گزارش روابطعمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، آیت‌الله اکبر هاشمی‌رفسنجانی در دیدار جمعی از اعضای کارگروه تخصصی سال بین‌المللی «همبستگی با ملت فلسطین، حقوق کودکان غزه»، افزود: «این‌گونه کارها دیگر مختص فرهنگ اسلامی نیست، بلکه برخاسته از فرهنگ انسانی است و می‌بینیم که در این سال‌ها بسیاری از مردم و گروه‌های غربی مدافع حقوق مردم فلسطین شده‌اند.» عضو مجلس خبرگان رهبری با یادآوری

آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی خواستار شد هوشیاری درباره طرح دولت مستقل فلسطینی

تلاش رژیم پهلوی برای طرح نشدن جنایات اسرائیل در ایران، شرخی از اهداف خود از ترجمه کتاب «القضیه الفلسطینیة» در ایام متواری بودن در دوره سربازی و چگونگی ترجمه این کسآب و تاثیر آن در جامعه، حتی در میان بزرگان حوزه‌های علمیه را بیان کرد و افزود: «در زمان ترجمه بارها اتفاق افتاده که از شدت تأثر و ناراحتی دست از ترجمه برداشتم، قلم را گذاشتم و گریه کردم.» مترجم کتاب «القضیه الفلسطینیة» افزود: «هنوز همان جنایات با استفاده از پیشرفته‌ترین سلاح‌ها علیه مردم فلسطین ادامه دارد که تازه‌ترین آنها به خاک و خون کشیدن کودکان و زنان در غزه بود.» رئیس هیات‌موسس و هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی به ابراز تأسف از عقبگردهای تدریجی جهان اسلام در مقابل یک طرح کاملاً استعماری؛ یعنی جعل کشوری غاصب در منطقه اسلامی، گفت: «اولا جهان اسلام را تکه

نمایندگان از پاسخ وزیر امور خارجه قانع شدند

کارت سبز پارلمان به دیپلماسی هسته‌ای

ظریف: مردم با مشار کت در انتخابات زمینه ورود به مذاکرات را فراهم کردند



دواتگری:

نباید به بهانه سوال، میز خطابه تشکیل داد

معهومه معظمی | مهدی دواتگری، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، محورهای شازده‌گانه سوال محمدجواد کریمی‌قدوسی، نماینده شهید از محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه را که در جلسه دیروز مجلس مطرح شد و شیوه طرح آن را منطبق با آیین‌نامه داخلی مجلس در این باره ندانست. او در گفت‌وگو با فرهیختگان اظهار کرد: «معتقدم شیوه سوال‌تنش هم قابل تأمل بود.»

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس افزود: «همچنین کریمی‌قدوسی در بخش اول سخنانش مواردی را مطرح کرد که پاسخ‌ظریف ارتباطی به آنها نداشت.» او درباره سخنانی که کریمی‌قدوسی پس از پاسخ‌های ظریف ایراد کرد نیز گفت: «البته سوال‌کننده در بخش دوم صحبت‌هایش مواردی را در قالب خطابه بیان کرد که آن هم هیچ ارتباطی نه به محوره‌های سوال‌تنش در بخش اول سخنانش داشت و نه پاسخ‌خی به اظهارات ظریف بود.» دواتگری با تاکید بر اینکه روند سوال از وزیر امور خارجه از مسیر مقرر در آیین‌نامه داخلی مجلس خارج شد، تصریح کرد: «با این حال رای‌گیری آقای باهنر از مجلس پس از اظهارات سوال‌کننده درست و قانونی بود؛ زیرا این کار درستی نیست که وقت و انرژی مجلس را صرف کاری کنیم که نتیجه‌ای نداشته باشد و پس از طرح سوال در صحن علنی بگوییم قانع نشدیم؛ه و نیازی به رای‌گیری نیست.» نماینده عجب‌شیر ادامه داد: «اظهارنظر کریمی‌قدوسی بعد از طرح سوال و شنیدن اظهارات ظریف مبنی‌بر اینکه نیازی به رای‌گیری درباره وزیر امور خارجه نیست، یک بدعت در مجلس و نوعی توهین به مجلس است؛ بعد از سوال و شنیدن حرف پاسخ‌دهنده، سوال‌کننده یا باید قانع شود یا اگر قانع نشود، اعلام کند که رای‌گیری شود.» دواتگری تاکید کرد: «این کار درست نیست که به بهانه سوال از وزرا، میز خطابه تشکیل دهیم؛ سوال از وزرا باید در مسیر قانونی و مطابق آیین‌نامه داخلی پرسیده شود.» عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس هدف از طرح سوال از سوی این عضو جبهه پایداری را ایجاد فرصتی برای بیان مواضع این جبهه از تریبون مجلس دانست.

دستگاه دیپلماسی کشور قانع شده است.

محورهای ۱۶ گانه سوال

محور سوال‌های مشترک ۱۶ گانه که از سوی محمدجواد کریمی‌قدوسی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی و به گفته او به‌نمایدگی از ۱۰۰ اعضاکننده تشریح شد به این شرح است:
۱- چرا با وجود اینکه از مذاکره دو‌جانبه با آمریکایی‌ها منع شده بودید بار دیگر در وین ۸ آن را تکرار کردید؟
۲- در مقاله‌تان در روزنامه لوموند در تیرماه جاری خطاب به غربی‌ها نوشتید ما آمدریم تا با کاهش توانمندی‌هایمان از شما رفع نگرانی کنیم و این برنامه با مشورت دانشمندان هسته‌ای غیرایرانی تهیه شده است؟
مقاله شما از سوی وزارت امور خارجه خودمان ترجمه شده و در سایت است.
۳- چرا اکثر وقت مذاکرات در یک سال گذشته متوجه مذاکره با آمریکا شد و سایر کشورهای ۵۰۱ در اولویت دوم قرار گرفتند؟
۴- چرا در جلسه کمیته روابط

چهره‌گفته

روحانیت مهارت مقابله با هجمه نوین دشمنان را بدانند

آیت‌الله حسین نوری‌همدانی، مرجع تقلید: روحانیت در برابر جنگ نرم دشمنان علیه اسلام و انقلاب، باید جهادی رفتار کند و مهارت‌های مبارزه و مقابله با شیوه‌های نوین هجمه دشمنان را به خوبی بداند.
طلاب و روحانیون باید آراسته به اخلاق کریمانه، متواضعانه و دلسوزانه با مردم باشند، زیرا اخلاق و رفتار مناسب، قطعا بیش از گفتار و سخنرانی در جامعه تأثیرگذار خواهد بود. (ایرنا)

دل‌پاسان نگران سرنوشت میلیون‌ها دلار پول نفت باشند

مصطفی کواکبیان، دبیرکل حزب مردم‌سالاری:
دل‌پاسان بهتر است نگران میلیون‌ها دلار پول نفت کشورمان باشند که مشخص نیست توسط یک الف‌بچه (بابک زنجانی) به کجا رفته است. اگر قرار بود اظهارنظرهای احمدی‌نژادی به‌خصوص درباره مسائل هسته‌ای ادامه یابد، نیازی به برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری نبود. (ایرنا)

فاصله احمدی‌نژاد و مشایب اقدامی تاکتیکی است

احمد کریمی‌صفهانی، فعال سیاسی اصولگرا:
مشایی فردی است که احمدی‌نژاد به وی اعتقاد دارد و (درگذشته) نظر او برای احمدی‌نژاد بر همه چیز ارجحیت داشته است؛ بنابراین اگر امروز مشایی را کنار می‌گذارم، برای این است تا با این اقدام تاکتیکی به قدرت برگردد. به شهادت بسیاری از افراد، مشایی مرشد اوست، بنابراین امکان ندارد این رابطه به هم بخورد. اما در صورت بازگشت او به قدرت، قطعا مرتکب خطاهای بزرگ‌تری خواهد شد. به اعتقاد من، سطوح بالای حاکمیت و مردم نیز اعتمادی به اقدامات احمدی‌نژاد نخواهند داشت. (ایلنا)

سرخ‌ط خیرها

۵ عضو هیات‌رئسه مجلس شورای اسلامی زمان برگزاری نخستین جلسه علنی مجلس برای بررسی بودجه سال ۱۳۹۴ کل کشور را بعد از ۲۲ بهمن ماه اعلام کرد. حسین سبحانی‌نیا افزود: «احتمالا کار بررسی بودجه تا نیمه اول اسفندماه به پایان خواهد رسید.» (میزان)
۵ کانون‌های استادان دانشگاهی ایران از کمیسیون ماده ۱۰ احزاب مجوز فعالیت گرفت.
پارسال، مجوز فعالیت دو استاد از محمدرضا عارف به دلیل انصراف وی از رقابت‌های انتخابات ریاست‌جمهوری، پیشنهاد تشکیل کانون صنفی استادان داده شد که بعد از برگزاری جلسات هیات‌موسس و تنظیم اساسنامه درنهایت درخواست اخذ مجوز فعالیت این تشکل به وزارت کشور ارسال شد. (امید)

۵ علی‌اکبر ولایتی، رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام، در تشریح ماموریت ویژه‌ای که آیت‌الله اکبر هاشمی‌رفسنجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام به این مرکز مبنی‌بر بررسی قوانین انتخاباتی دیگر کشورها واگذار کرده است، اعلام کرد که بخشی از مرکز تحقیقات استراتژیک مامور تدوین پیش‌نویس کارشناسی این سیاست‌ها شده است. (فارس)

۵ نماینده مردم زاهدان در تذکری آیین‌نامه‌ای در صحن علنی مجلس با انتقاد از اجرای طرز راجد جوان که میهمان این هفته برنامه تلویزیونی «بعضی‌ها» بود، گفت: «متأسفانه بعضی‌ها» در برنامه‌ای که در شبکه ۳ پخش شد گویش سیستانی را به تمسخر گرفتند که باید مسئولان این شبکه از مردم عذرخواهی کنند.»
حسینعلی شهریاری افزود: «اینکه در برنامه‌ای تلویزیونی با شکلک گویش سیستانی و با دلقک‌بازی یک قومیت را تمسخر کنند، قابل قبول نیست.»